
Rio Grande do Sul , 17 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3512 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             119 

aberto na modalidade Pregão Eletrônico mantendo todas as cláusulas 

do presente edital –anexada aos autos do processo. 

A data de abertura do referido edital fica marcada para o dia 

06/03/2023 no horário das 14 horas. 
  

Tavares, 16 de fevereiro de 2023. 

  

CATIUCE DA SILVA VIEIRA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Catiuce da Silva Vieira 

Código Identificador:6B758926 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 021/2023 

Inexigibilidade de Licitaçaõ n° 001/2023 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, 

reconhece ser inexigível a licitação, com fundamento no inciso I, do 

artigo 25 da Lei 8.666/93.  

  
OBJETO: Contratação da Empresa Viação Ouro e Prata SA, para 

fornecimento de Serviço Vale Saúde para deslocamento de pacientes à 

Porto Alegre/RS. 

  
JUSTIFICATIVA: A empresa contratada é a única que fornece o 

serviço de transporte coletivo do município à Porto Alegre/RS, e a 

prestação do serviço Vale Saúde visa diminuir as despesas hoje 

existentes com o transporte de pacientes até a Capital. 
  

Da contratada: VIAÇÃO OURO E PRATA - CNPJ: 

92.954.106/0001-42 - Endereço sede: Avenida Frederico Mentz, nº 

1419, bairro Navegantes, na cidade de Porto Alegre/RS. 
  

Valor Unitário para cada passagem: R$ 158,88 (cento e cinquenta 

e oito reais e oitenta e oito centavos) 
  
Informa ainda que o inteiro teor da presente inexigibilidade encontra-

se no site da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, qual seja: 

https://www.tenenteportela.rs.gov.br/ - Licitações. 

  
Tenente Portela, RS 16 de fevereiro de 2023. 

  

ROSEMAR ANTONIO SALA  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli 

Código Identificador:BD558BAB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

 

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

– REGISTRO DE PREÇOS 

 

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito, 

torna público, que fará realizará através da plataforma eletrônica 
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil – BLL) 

certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, 

Processo Licitatório nº 041/2023, cujo objeto consiste na contratação 

de empresa especializada em mão de obra para execução de serviços 
de instalação, retirada e substituição de luminárias de vias públicas e 

demais serviços, em atendimento ao Termo de Cooperação Técnica 

TCT-PRF nº 075/2022 firmado com a ELETROBRAS no âmbito do 

Procel Reluz, para implementação de ações de eficiência energética 
no sistema de iluminação pública no município de Terra de Areia/RS, 

conforme especificações junto ao Edital convocatório e anexos, 

declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 

08h30min do dia 06/03/2023, início da sessão na mesma data a partir 

das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço 

eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site 
www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua 

Tancredo Neves n° 500, fone (51) 3666-1285. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:A6AC6A3F 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS 
 

EDITAL Nº 15 DE 15 DE JANEIRO DE 2023. 
  

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA. 

  

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, 

visando à contratação de profissional, por prazo determinado, 
paraatuar naSecretaria Municipal de Saúde,seguindo a lista de 

aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital n° 114/2022,pelo 

período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 

igual período se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da 
CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo 

com a Lei Municipal nº 2.638/2022 e Processo n° 

756/2023,CONVOCA: 
  

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

  
COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA 

11° TIAGO DE SOUZA 979.XXX.XXX-72 75 

  

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através 
do site. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helena Moreira Lopez 

Código Identificador:2CF67478 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 
 

Aviso de Homologação de Inexigibilidade de Licitação. 

Fundamento: Art. 25, caput, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93. 

Processo Licitatório: n° 049/2023 

Contratado: Ricardo da Rosa Fortes. 

CNPJ: 30.323.481/0001-37. 

Objeto: Contratação de show musical para apresentação durante 
evento que ocorrerá na Praça José Ferrari, para comunidade escolar 

alusivo ao início do ano letivo de 2023, com duração de 

aproximadamente 1 hora e com previsão de início às 21:00 horas. 

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Homologação: 17/02/2023. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:A3B24C16 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 


